
  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е  

О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  О Б Щ Е Р А З В И В А Ю Щ Е Г О  В И Д А  №  7 8  

« Г Н О М И К »  

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«14» февраля 2020 г.                                           № 30 
 

«О создании центра цифрового развития» 

 

 В целях развития у детей технического мышления и творчества, 

навыков элементарного программирования и умений алгоритмизировать 

действия  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр цифрового развития в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении детском саде 

общеразвивающего вида № 78 «Гномик» города Белгорода. 

2. Создать рабочую группу по реализации мероприятий в рамках центра 

цифрового развития в составе: 

- Мережко Е.А., старшего воспитателя; 

- Коптевой Е.А., старшего воспитателя; 

- Ветковой Е.П., воспитателя; 

- Городовой В.Н., воспитателя; 

- Сафоновой Л.И., воспитателя; 

- Синельник К.В., воспитателя; 

- Дубининой Л.П., воспитателя; 

- Сафоновой И.В., воспитателя; 

- Борзых Н.С., педагога-психолога. 

3. Старшим воспитателям Мережко Е.А., Коптевой Е.А. разработать 

положение о центре цифрового развития, план работы («дорожную 

карту») центра цифрового развития и паспорт центра в срок до 

20.02.2020 г. 



4. Старшему воспитателю Коптевой Е.А. создать вкладку «ЦЦР» на 

официальном сайте МАДОУ д/с № 78 и разместить информацию о 

создании центра цифрового развития в срок до 28.02.2020 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с № 78                  Е.Н. Баланчукова 
Ознакомлены: 
 


